PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ШИШКЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 от 17.04.2018 г.                                                                                         № 9
с.  Шишкеево
Об обеспечении безопасности людей на водных объектах,

охране их жизни и здоровья на территории Шишкеевского сельского

поселения в 2018 году

В целях осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водоемах в 2018 году, в соответствии с Федеральными законами №68-ФЗ от 21.12.1994 года «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  №131-ФЗ от 06.10.2003г «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Республики Мордовия №588 от 29 декабря 2006 года «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Республике Мордовия, постановлением администрации Рузаевского муниципального района №307 от 16.04.2018 года «Об обеспечении безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья на территории Рузаевского муниципального района в 2018 году», администрация Шишкеевского сельского поселения Рузаевского муниципального района

                         П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья на территории Шишкеевского сельского поселения в 2018 году.

2. Предложить лицам, ответственным за выполнение мероприятий, придерживаться сроков  выполнения мероприятий данного Плана.

3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя Главы сельского поселения Бушуеву Л.П.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и размещению на сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу:  www.ruzaevka-rm.ru.
Глава  Шишкеевского

 сельского поселения                                                                     В.М. Сураева

Утвержден

Постановлением администрации Шишкеевского

                                                          сельского поселения  №9 от 17.04.2018г.
П Л А Н

мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах,

охране их жизни и здоровья на территории Шишкеевского сельского

поселения в 2018 году

	№п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Срок исполнения

	1.
	Проведение занятий с учащимися Шишкеевской  СОШ по мерам безопасности на воде, правилам самоспасения и оказания помощи пострадавшим.
	Директор Шишкеевской СОШ

(по согласованию
	Апрель-май

	2.
	Создание в Шишкеевской СОШ уголка безопасности на водоемах
	Директор Шишкеевской СОШ

(по согласованию
	Апрель-май

	3.
	Определить потенциально опасные для купания водоемы на территории Шишкеевского сельского поселения с установкой запрещающих купание табличек
	Глава сельского поселения
	май

	4.
	Участие в заседании КЧС и ОПБ Рузаевского муниципального района по вопросу подготовки к летнему купальному сезону и обеспечению безопасности людей на водных объектах в летний период 2018 года.
	Глава сельского поселения, директор Шишкеевской СОШ

(по согласованию)
	май

	5.
	Патрулирование и рейды на водоемах Шишкеевского сельского поселения
	Участковый инспектор

 (по согласованию)
	в течении всего периода

	6.
	Обеспечение правопорядка в местах, запрещенных для купания
	Участковый инспектор

 (по согласованию)
	в течении всего периода

	7.
	Предоставлять информацию о выполнении Плана в отдел ГОЧС и вопросам ЕДДС МКУ Рузаевского муниципального района «Центр обслуживания муниципальных учреждений»
	Глава сельского поселения
	в течении всего периода